ПРОТОКОЛ №36

Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2023 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru под председательством Первого заместителя главы Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

от 01.06.2023

Присутствовали:

- начальник управления жилищно-коммунального Терентьева Е.А.

Администрации муниципального образования "Городской округ

"Город Нарьян-Мар", заместитель председателя комиссии;

Рябова А.С. - ведущий менеджер отдела ремонта и коммунального хозяйства

управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-

Мар", секретарь комиссии.

 депутат Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"; Дроздова В.А.

 представитель РОО "Федерация бокса НАО"; Елисеев Е.М.

- представитель РО ПП "Справедливая Россия"; Запалова Е.Ф.

– представитель AO "Нарьян-Марский ОАО"; Король А.В.

– представитель НО "Фонд развития города Нарьян-Мара – столицы Кузнецов А. В.

Русской Арктики";

Соколов Е.В. - пенсионер;

– представитель ИП Досько А.М.; Хохлов А.Г.

На совещании присутствует 9 человек, кворум для проведения рабочего совещания Общественной комиссии имеется.

Об итогах голосования граждан в 2023 году по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru

в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

Принять к сведению информацию Чуклина Александра Григорьевича, заместителя начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" об итогах голосования граждан муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить трёх победителей общественных территорий для реализации в 2025 году по утверждённым счётной комиссией результатам голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством набранных голосов граждан:

	Наименование общественной территори территории (дизайн-проекта), признанной победителем по итогам рейтингового набережна голосования благоустрой памятных м	Вид объекта общественной территории	поданных за конкретну ю обществен ную тепритори	Планируемый год реализации территории - победителя голосования			
№ мес то		(парк, сквер, бульвар, набережная, благоустройство памятных мест, площади и иное)		2024	2025	2026	2027
1	2	3	4	5	6	7	8
I	Благоустройство общественной территории в районе дома № 16 по ул. им. В.И. Ленина	Автомобильная стоянка	1193		2025		
	Благоустройство общественной территории, расположенной в районе домов № 6-8 по ул. им. Капитана Матросова, домов № 37-39А по ул. им. В.И. Ленина	Автомобильная стоянка	1172		2025		
	Благоустройство общественной территории, расположенной между МКД № 10 и № 12 по ул. Калмыкова в г. Нарьян-Маре	Общественная территория	1024	-	2025		

Начальник управления ЖКХ Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", заместитель председателя комиссии

Е.А. Терентьева